ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

от 30 декабря 2019 года                                                                                 № 220

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
  Т.П. Крюков

Председательствовал:	                                                                           Т.П. Крюков
Присутствовали:
Члены Правления
Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:              Т.Л. Потевская
  М.А. Пупышева
   Л.Н. Булова
    Е.Н. Савинова

от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:
ведущий специалист отдела регулирования тарифов
организаций коммунального комплекса                                     Л.А. Прокопкина

от ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
эксперт                                                                                                   А.А. Климаш

от  ГУП РК «КарелКоммунЭнерго»:
директор                                                                                            С.В. Хазанович
заместитель директора по производству                                   А.А. Котельников
ведущий экономист                                                                            Н.С. Колкоева

Повестка заседания Правления:

	О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую                           энергию и горячую воду государственного унитарного предприятия Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» (далее – ГУП РК «КарелКоммунЭнерго») на 2020 год (территория оказания услуг – Беломорский, Калевальский, Кемский, Лоухский, Медвежьегорский, Муезерский, Пудожский, Сегежский, Суоярвский муниципальные районы).

Выступили: Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.А. Прокопкина,
С.В. Хазанович, А.А. Котельников.

Отметили:
Материалы для установления тарифов на тепловую энергию                         ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» представлено особое мнение                              на экспертное заключение (исх. № 2230 от 25.12.2019).
Также, 26 декабря 2019 года, ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» представлен Приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 25.12.2019 № 488 «О внесении изменений в Приказ   Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 09 июля 2019 года № 190»                                  об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям и нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» на 2019-2020 г.г.
На запрос Госкомитета от 26.12.2019 № 4063/12-9/КЦТ-и
ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» не представило документы, подтверждающие проведение конкурсных процедур по закупке топлива на 2020 год.

Правление Государственного комитета Республики Карелия                    по ценам и тарифам решило:
1.   Экспертное  заключение Госкомитета от 23.12.2019 с  учетом дополнения к экспертному заключению от 28.12.2019 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию и горячую воду
ГУП РК «КарелКоммунЭнерго».
2.    Учесть   в  составе  необходимой   валовой  выручки   расходы                         на выполнение работ по капитальному ремонту котельной № 10 г. Пудож
в сумме 425,73 тыс. руб., согласно представленной локальной смете
№ 25/2020.
3.   Принять   для   расчета  тарифов  на  тепловую  энергию                                  ГУП РК «КарелКоммунЭнерго»:
3.1.	  полезный отпуск тепловой энергии в размере 362 929,24 Гкал;
3.2.	  индекс потребительских цен на 2020 год – 103,0 %;
3.3.    индекс роста цен на электроэнергию на 2020 год – 103,0 %;
3.4.  средневзвешенный тариф на электроэнергию по статье «прочие приобретаемые энергетические ресурсы» в размере 5,12 руб./кВт.ч;
3.5.	  необходимую валовую выручку в размере 1 818 520,39 тыс. руб.
4.	 Установить ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» с 1 января 2020 года
по 31 декабря 2020 года экономически обоснованный тариф на тепловую энергию согласно приложению № 1.
5.     Установить ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» с 1 января 2020 года
по 31 декабря 2020 года тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям (за исключением населения), согласно приложению № 2.
6.    Установить ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» с 1 января 2020 года
по 31 декабря 2020 года тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, согласно приложению № 3.
7.    Установить ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» с 1 января 2020 года
по 31 декабря 2020 года тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям (за исключением населения), согласно приложению № 4.
8.    Установить ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» с 1 января 2020 года
по 31 декабря 2020 года тарифы на горячую воду, отпускаемую населению, согласно приложению № 5.
9. 	     Направить  ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» постановления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2019 года №№ 240, 241 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия  по ценам и тарифам от 30 декабря 2019 года № 220.

Результаты голосования:
«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова,
Е.Н. Савинова;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                                         Л.А. Прокопкина